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ПОДАТОЦИ ЗА ЧЛЕНОВИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО
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Однос спрема членовите на домаќинството:

10. Сопруг/сопруга, партнер/партнерка

20. Син/ќерка

30. Зет/снаа

40. Внук/внука

50. Татко/мајка

60. Татко/мајка на брачниот партнер

70. Дедо/баба

80. Брат/сестра

90. Други роднини

95. Нероднини

Ако има деца помали од 10 години во домаќинството, 
 преминете на Д3 
 ако нема, преминете на Д5  

СОСТАВ НА ДОМАЌИНСТВОТО

Однос спрема членовите на домаќинството
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Д1.   ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ГО ВРЕМЕТО КОГА СТЕ ГО ПОЧНАЛЕ ПОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРАШАЛНИКОТ:

час минути

Д2.   ПРВОТО ПРАШАЊЕ СЕ ОДНЕСУВА НА ТОА КОИ ЛИЦА ТРЕБА ДА СЕ СМЕТААТ ЗА ЧЛЕНОВИ НА ВАШЕТО 

ДОМАЌИНСТВО. 

ЛИЦА ПРИСУТНИ ИЛИ ПРИВРЕМЕНО ОТСУТНИ КОИ ЖИВЕАТ НА ИСТА АДРЕСА, ЗАЕДНО СЕ ХРАНАТ, ИМААТ 

ЗАЕДНИЧКИ ДОЛЖНОСТИ ОКОЛУ ОДРЖУВАЊЕТО НА КУЌАТА И ГИ ДЕЛАТ ПРИХОДИТЕ НА ДОМАЌИНСТВОТО СЕ 

СМЕТААТ ЗА ЧЛЕНОВИ НА ТОА ДОМАЌИНСТВО.
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1. Да                      Преминете на Д4  
2. Не                      Преминете на Д5

Грижа за деца

1. Јавна институција 2. Приватно

Прво дете
Второ дете
Трето дете
Четврто дете
Петто дете

(можни се повеќе одговори)

1. Плати        

2. Приходи од сопствено претпријатие, дуќан или земјоделство 

3. Пензии 

4. Надоместоци за невработени од Агенцијата за вработување

5. Друг вид социјални надоместоци и додатоци и други пензии

(социјална помош, детски додаток, додаток за нега на болен  и др.)

6.

7. Други извори на приходи (на пр., приватни трансфери) 

1. Вкупен месечен приход |___|___|___|___|___|___| денари Преминете на Д8

2. Не знае Преминете на Д7

3. Одбива да одговори Преминете на Д7

Забелешка: Тоа е вкупен месечен износ на приходите на сите членови на домаќинството кој ќе остане по

одбивањето на данокот и придонесите за социјално осигурување.

ПРАШАЊЕТО СЕ ОДНЕСУВА НА ПРИХОДИТЕ НА СИТЕ ЧЛЕНОВИ НА ДОМАЌИНСТВОТО И СЕКОЈ ПРИХОД 

ШТО ГО ДОБИВА ДОМАЌИНСТВОТО КАКО ЦЕЛИНА

Д5.  КОИ ОД СЛЕДНИТЕ ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ ГИ ИМА ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО МОМЕНТАЛНО?

 Анкетар: Прочитајте ги понудените одговори и заокружете го соодветното.

ПРИХОДИ

Приходи од инвестиции (дивиденди и сл.), приходи од заштеди (камати и сл.) или приходи од 

имот (ренти и сл.)

ГРИЖА ЗА ДЕЦА

Д3.   ДАЛИ НЕКОЕ ОД ВАШИТЕ ДЕЦА ПОСЕТУВА ГРАДИНКА, НЕКОЈ ДРУГ ВИД ОРГАНИЗИРАНО ДНЕВНО 

ЗГРИЖУВАЊЕ ЗА ПОДОЛГ ВРЕМЕНСКИ ПЕРИОД ИЛИ СТЕ АНГАЖИРАЛЕ НЕКОЕ ЛИЦЕ ШТО НЕ Е ЧЛЕН НА 

ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО ДА СЕ ГРИЖИ ЗА НЕГО?

Забелешка: Не земајте ги предвид краткотрајното или нередовното ангажирање на други лица што Ви

помагаат за неколку дена (родители, соседи или друго повремено згрижување на децата). Задолжителната

настава во училиштето (времето поминато на часови) не се смета за посебно згрижување на децата.

Д4.   КАКО Е ОРГАНИЗИРАНО ДНЕВНОТО ЗГРИЖУВАЊЕ НА ВАШИТЕ ДЕЦА? ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ЗА СЕКОЕ ДЕТЕ 

ОДДЕЛНО

Д6.   АКО ГИ СОБЕРЕТЕ ИЗНОСИТЕ ОД СИТЕ ИЗВОРИ НА ПРИХОДИ ШТО ГИ НАВЕДОВТЕ ПОГОРЕ, БИ МОЖЕЛЕ 

ЛИ ДА ГО ПРЕСМЕТАТЕ ПРОСЕЧНИОТ НЕТО-ПРИХОД НА ДОМАЌИНСТВОТО?
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1. До 11.938 денари

2. Од 11.939 до 19.874

3. Од  19.875 до 29.670

4. Од 29.671 до 43.299

5. 43.300 или повеќе денари месечно

6. Не знае

7. Одбива да одговори

1. Да
2. Не                     Преминете на Д9

1. Да 2. Не

Реден број на лицето

Д10.   ЗАБЕЛЕЖЕТЕ ГО ВРЕМЕТО КОГА СТЕ ЗАВРШИЛЕ СО ПОПОЛНУВАЊЕТО НА ПРАШАЛНИКОТ

час минути

Д8.   ДАЛИ ВИЕ ИЛИ НЕКОЈ ЧЛЕН ОД ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО ПРИМИЛ ПОМОШ ИЛИ МУ Е НАПРАВЕНА 

УСЛУГА ОД НЕКОЈ ШТО НЕ Е ЧЛЕН НА ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО ВО ТЕКОТ НА ПОСЛЕДНИТЕ 4 НЕДЕЛИ?

Д7.    ВО КОЈА ГРУПА ПРИХОДИ СЕ НАОЃА МЕСЕЧНИОТ НЕТО-ПРИХОД НА ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО?   

МОЖЕБИ МОЖЕТЕ ДА ДАДЕТЕ ПРИБЛИЖЕН НЕТО-ИЗНОС НА ВАШИТЕ ВКУПНИ ПРИХОДИ ВО 

ДОМАЌИНСТВОТО?

ПРИМЕНА ПОМОШ

ПРАШАЊЕТО СЕ ОДНЕСУВА НА ПОМОШТА И УСЛУГИТЕ ШТО ВИЕ ИЛИ ДРУГ ЧЛЕН НА ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО 

СТЕ ГИ ПРИМИЛЕ ОД НЕКОЈ ШТО НЕ Е ЧЛЕН НА ВАШЕТО ДОМАЌИНСТВО. МОЖЕ ДА Е ПЛАТЕНА ПОМОШ ИЛИ 

УСЛУГА, НО НЕ ВКЛУЧУВАЈЌИ ЈА И ОНАА ШТО Е ОД ПРИВАТНИ ИЛИ ЈАВНИ ИНСТИТУЦИИ.  

б)  Грижа за стари и болни лица

  Колку пати во изминатите 

четири недели?

Дали плативте за 

помошта 

последниот пат?

а)  Грижа за деца

Д9.   КОЈ ГИ ДАВАШЕ ОДГОВОРИТЕ НА ОВОЈ ПРАШАЛНИК?

2. Не1. Да

Дали примивте 

помош?
Вид на услугата/помошта 
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